
DOKUMENTATION FOR LÆGEMIDDELSORDINATION 
STANDARD Dokumentation for lægemiddelordination 
FORMÅL At sikre korrekt dokumentation af tandlægeordineret lægemiddel i journalen. 
ANVENDELSESOMRÅDE Tandlæger som ordinerer medicin i tandplejen. 

RETNINGSLINIE 

TRIN 1 Tandlæger må kun ordinere medicin som anvendes forebyggende og behandlende af sygdomme i tænder, mund og kæber. 

Der skal foreligge informeret samtykke før ordinationen jf. standard Informeret samtykke. Som hovedregel kontaktes 
forældrene altid. Unge over 15 år kan efter en konkret vurdering selv give samtykke, men forældrene skal informeres. 

Der skal før hver ordination ses i anamnesen i journalen, at der ikke er kontraindikation for ordinationen. Obs. Cave (betyder 
pas på ) 

Ved lokalbedøvelse angives præparatnavn, dosis (antal ml. ) og bedøvelsesform. 

Enhver lægemiddelordination noteres i journalen med angivelse af dato.  
Her anføres Indikation og initialer på den tandlæge, som har afgivet ordinationen, lægemidlets navn, lægemiddelform, styrke 
og dosering (mængde, hyppighed, og tidspunkt ).  
Dokumentationen i journalen ændres ved enhver ny ordination eller ændringer i eksisterende ordination. Ved pn-medicin 
(betyder tages efter behov) angives enkelt dosis samt maksimal dagsdosis. Anmodning om ordination kan modtages 
telefonisk. Anmodningen skal følges af et personnummer, således at borgeren identificeres korrekt. 

Enhver kontakt med læge journaliseres herunder også lægeordineret medicin til tandbehandling. 

Såfremt der konstateres bivirkninger ved ordineret medicin behandles de som en utilsigtet hændelse jævnfør standard 
Rapportering og opfølgning på utilsigtede hændelser. 

TRIN 2 Tandlæger der ordinerer lægemidler kender og anvender retningslinjerne. 
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TRIN 3 Der gennemføres årlig journalaudit vedrørende spørgsmålet: er standard om dokumentation for lægemiddelordination 
opfyldt. 

TRIN 4 På baggrund af kvalitetsovervågningen iværksætter ledelsen konkrete tiltag for kvalitetsforbedringer. 

Tidsramme for revision: Retningslinjerne er gældende i en 3 årlig periode fra 2023-2026. 
Ansvarsplacering: 
Lederen af tandplejen har ansvar for at retningslinjens indhold, at den implementeres og den årlige journalaudit finder sted. 


